[bookmark: _Hlk30690001]Приложение № 1 к Порядку

На фирменном бланке организации

Исх. № _____ от __ ______ 20___ г.

Директору
АНО «Центр поддержки экспорта»
Зеленцовой М.А.

[bookmark: Par141]
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас рассмотреть возможность предоставления нам услуги по содействию в организации и осуществлении транспортировки продукции, предназначенной для экспорта на внешние рынки в отношении следующих поставок:

	Страна
	Наименование покупателя
	№ и дата экспортного контракта
	Общая сумма поставок по контракту
	Сумма запрашиваемой поддержки, руб.
	Сроки отгрузок по контракту

	Итого

Логистическая (транспортная) организация:

	Наименование
	ИНН, КПП, ОГРП
	Адрес
	Сумма запрашиваемой поддержки, руб.

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен с «Порядком оказания услуги по содействию в организации и осуществлении транспортировки продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, предназначенной для экспорта на внешние рынки».
Настоящим заявлением подтверждаю (декларирую), что _______________________________  (наименование юр.лица / ФИО ИП заявителя)
соответствует следующим требованиям:
1) являться субъектом малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим предпринимательскую деятельность в установленном порядке на территории Кировской области не менее 6 (шести) месяцев на дату подачи заявки;
2) в отношении заявителя не должна проводиться ликвидация юридического лица и должно отсутствовать решение арбитражного суда о признании юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) или об открытии производства по делу о банкротстве;
3) деятельность заявителя не должна быть приостановлена в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи документов;
4) отсутствие у заявителя недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной, или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах);
5) СМСП не должен состоять в одной группе лиц с логистической (транспортной) организацией. При этом относимость к группе лиц определяется в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
6) не являться СМСП, подпадающим под условия, установленные в части 3, 4, 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
7) по состоянию на последнюю отчетную дату размер среднемесячной заработной платы наемных работников СМСП должен быть не ниже 1 (одного) минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», и наличие не менее 1 (одного) наемного работника;
8) отсутствие у СМСП просроченной задолженности по выплате заработной платы перед работниками на дату подачи заявки в Центр.
9) СМСП должен иметь действующий подписанный экспортный контракт на поставку продукции за рубеж, в котором должны быть указаны существенные условия.
Настоящим я, ___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество лица, подписавшего заявку)

даю своё согласие автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Кировской области» (АНО «Центр поддержки экспорта») ИНН 4345980291, ОГРН 1114300001892, адрес (место нахождения): Кировская область, г. Киров, Динамовский проезд, д. 4, офис. 201, на обработку, в том числе автоматизированную, своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152–ФЗ «О персональных данных» (под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными физических лиц, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование и уничтожение).

Под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес регистрации, контактный телефон, место работы, должность, а также любая другая информация, предоставляемая мною для определения возможности оказания услуги.
Обработка персональных данных может включать совершение действий (операций) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Согласие на обработку персональных данных дано в целях:
- рассмотрения заявки на софинансирование услуг по содействию в организации и осуществлении транспортировки продукции СМСП, предназначенной для экспорта на внешние рынки;
- оказания услуги по содействию в организации и осуществлении транспортировки продукции Заявителя, предназначенной для экспорта на внешние рынки, и заключении трехстороннего договора/соглашения (в случае принятия решения об оказании услуги);
- получения от Оператора информационных материалов о продуктах и услугах Оператора по смешанным каналам связи, включая: СМС-информирование, голосовое сообщение, сообщение по электронной почте. При этом для данных информационных рассылок субъект персональных данных разрешает Оператору использовать любую контактную информацию, указанную субъектом персональных данных в заявке и анкете;
- формирование, внесение и размещение сведений о получателе услуги, в том числе о форме, виде и размере поддержки в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки.
Согласие на обработку персональных данных действует бессрочно и может быть отозвано заявителем в любой момент на основании письменного заявления субъекта персональных данных.

Гарантирую достоверность представленной в заявлении информации.
Согласен с тем, что в случае, если заявка предоставлена не в полном комплекте, она будет отклонена.
[bookmark: _GoBack]
Прошу все информационные уведомления, связанные с оказанием услуги, направлять                                 на адрес: ____________________________________________________________________________
электронную почту: ___________________________________________________________________
контактное лицо (должность, ФИО): _____________________________________________________
тел.: ________________________________________________________________________________

__________________________                ___________________________________________
	(должность руководителя организации)
	(Ф.И.О. руководителя организации, индивидуального предпринимателя, подпись)

М.П.